
รายงานการใช้ไฟฟ้า ประจ าป ี2565 
บันทึกประจ า 

เดือน 
วันที่ท าการบันทึก จ านวน

พนักงาน 
 ปริมาณ 

ไฟฟ้า/เดือน (kWh)  
ปริมาณการใช้ไฟฟ้าต่อจ านวน

พนักงาน (kWh/คน) 

มกราคม 30-ม.ค.-65 42               2,335.70  55.61 
กุมภาพันธ์ 75/2/1965 42               2,536.62  60.40 
มีนาคม 31-มี.ค.-65 42               2,268.30  54.01 
เมษายน 29-เม.ย.-65 42               3,561.95  84.81 
พฤษภาคม 30-พ.ค.-65 42               3,922.84  93.40 
มิถุนายน 1-ก.ค.-65 42               4,135.60  98.47 
กรกฎาคม 1-ส.ค.-65 42               5,632.15  134.10 
สิงหาคม 1-ก.ย.-65 42               5,136.95  122.31 
กันยายน 1-ต.ค.-65 42               6,534.15  155.58 
ตุลาคม 1-พ.ย.-65 42               5,866.36  139.68 
พฤศจิกายน         

ธันวาคม         

รวม -  41,930.62   998.35  

เฉลี่ย 42  4,193.06  99.83 
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รายงานเปรียบเทียบการใช้ไฟฟ้า 
ระหว่างปี 2565 กับป ี2564 

บันทึก
ประจ า 
เดือน 

ปริมาณไฟฟ้า/เดือน(kWh) อัตราเปรียบเทียบ  
ปริมาณไฟฟ้า/
เดือน(kWh) 

ปริมาณการใช้ไฟฟ้าต่อจ านวน
พนักงาน (kWh/คน) 

อัตราเปรียบเทียบ  
ปริมาณไฟฟ้า/
จ านวนพนกังาน

(kWh) 2564 2565 2564 2565 

มกราคม         1,116.33          2,335.70  - 1,219.37             26.58             55.61  - 29.03  
กุมภาพันธ ์         2,106.33          2,536.62  - 430.29             50.15             60.40  - 10.24  
มีนาคม         4,511.67          2,268.30          2,243.37            107.42             54.01                   53.41  
เมษายน         3,255.32          3,561.95  - 306.63             77.51             84.81  - 7.30  
พฤษภาคม         4,325.40          3,922.84            402.56            102.99             93.40                     9.58  
มิถุนายน         3,583.00          4,135.60  - 552.60             85.31             98.47  - 13.16  
กรกฎาคม         3,164.10          5,632.15  - 2,468.05             75.34            134.10  - 58.76  
สิงหาคม         2,966.96          5,136.95  - 2,169.99             70.64            122.31  - 51.67  

 กันยายน          2,881.20          6,534.15  - 3,652.95             68.60            155.58  - 86.98  

 ตุลาคม          3,055.36          5,866.36  -  2,811.00             72.75            139.68  - 66.93  
รวม       30,965.67        41,930.62  - 10,964.95            737.28            998.35  - 261.07  
เฉลี่ย         3,096.57          4,193.06  - 1,096.49             73.73             99.83  -  26.11  

โดยรวมการเปรียบเทียบ 2 ปี คิดเป็นร้อยละ      -35.41 
 

 
 จากสถิติการใช้ไฟฟ้าของวิทยาลัยการศึกษา ในปี 2565 เมื่อเทียบกับปี 2564 นั้น มีอัตราการใช้เพ่ิมขึ้นร้อยละ 35.41 
จากเป้าหมายลดการใช้ไฟฟ้าที่ตั้งไว้ให้ลดลงร้อยละ 3 เนื่องจาก สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) ที่ดีขึ้น มหาวิทยาลัยพะเยาประกาศให้บุคลากรปฏิบัติงาน ณ ส านักงาน และประกาศให้มีการเรียนการสอน  
ณ มหาวิทยาลัยพะเยา 
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